Consideramos la metodología de múltiplos de transacciones como una metodología de contraste al

valor derivado del DFC. Consulte la Sección 10.B para obtener más información.

Valor teórico contable

No consideramos como relevante la metodología del valor teórico contable ya que se trata de un

enfoque de valoración estático que no captura las expectativas futuras sobre la Compañía. En este

caso, es significativamente inferior a la valoración obtenida aplicando la metodología DFC.

Valor liquidativo

La aplicación de la metodología de valor liquidativo resultaría en una valoración significativamente

inferior que la obtenida mediante otras metodologías de valoración consideradas en este informe. Por

consiguiente, no consideramos apropiado valorar las acciones de Naturgy bajo este enfoque.

Contraprestaciones pagadas con

anterioridad
No existen.

5

6

7

8

9

10.A

10.B

M
e

to
d

o
lo

g
ía

s
 d

e

V
a

lo
ra

c
ió

n
 p

ri
n

c
ip

a
le

s

M
e

to
d

o
lo

g
ía

s

d
e

 C
o

n
tr

a
s

te

M
e

to
d

o
lo

g
ía

s

n
o

 r
e
le

v
a

n
te

s

Metodología de Valoración

86

Valor Teórico Contable5

Ajustes Proforma

Balance de situación (€mm) 31/12/2020

Desinversión

Chile

Desinversión

UFG 31/03/2021

Activos fijos 26.591 - (17) 26.574 26.642

Inmovilizado intangible 5.575 - - 5.575 5.718

Inmovilizado material 16.128 - 245 16.373 16.184

Activos por derecho a uso 1.388 - - 1.388 1.442

Inversiones contab por método de participación 813 - (262) 551 583

Activos financieros no corrientes 361 - - 361 428

Otros activos no corrientes 691 - - 691 625

Activos por impuesto diferido 1.635 - - 1.635 1.662

Activo corriente 12.954 (2.385) 491 11.059 13.094

Activos no corrientes mant. para la venta 4.835 (4.835) - - 4.904

Inventario 519 - - 519 560

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 3.115 - - 3.115 3.253

Otros activos financieros corrientes 558 - - 558 341

Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 3.927 2.450 491 6.867 4.036

- - -TOTAL ACTIVOS 39.545 (2.385) 474 37.634 39.736

Patrimonio   11.265 447 474 12.186 11.243

Patrimonio atribuido a la sociedad dominante 8.028 447 474 8.949 7.912

Participaciones no dominantes 3.237 - - 3.237 3.331

Pasivos no corrientes 19.030 - - 19.030 19.394

Ingresos diferidos 871 - - 871 869

Provisiones no corrientes 1.052 - - 1.052 1.060

Pasivos financieros no corrientes 14.968 - - 14.968 15.234

Pasivos por impuesto diferido 1.793 - - 1.793 1.857

Otros pasivos no corrientes 346 - - 346 374

Pasivo corriente 9.250 (2.832) - 6.418 9.099

Pasivo corrientes mant. para la venta 2.840 (2.832) - 8 2.845

Provisiones corrientes 246 - - 246 293

Pasivo financiero corriente 2.571 - - 2.571 2.405

Deudores comerciales y cuentas a cobrar 3.230 - - 3.230 3.255

Otros pasivos corrientes 363 - - 363 301

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 39.545 (2.385) 474 37.634 39.736

Balance

proforma

31/12/20

Valor Teórico Contable – Balance Proforma

Fuente: Informes anuales y trimestral de la Compañía, comunicados de prensa y análisis adicional de Duff & Phelps.

(1) El impacto fiscal se ha estimado sobre la base del valor contable de la empresa a 30 de septiembre de 2020

considerando una estimación de los costes de la transacción (1% sobre el valor de la transacción).

Nota: El 8 de diciembre de 2020 la Compañía, llegó a un acuerdo con el Gobierno del Perú para resolver la concesión de

distribución de gas natural en diferentes regiones de Perú. No se ha considerado realizar un ajuste por este concepto